Masa tempuh kurikulum dan beban belajar penyelenggaraan program 

pendidikan PNM :  

a. Program diploma dua jalur cepat, minimal 72 (tujuh puluh dua) satuan 

kredit semester, yang dirancang dengan Masa Tempuh Kurikulum 3 

(tiga) semester;  

b. Program diploma tiga, minimal 108 (seratus delapan) satuan kredit 

semester, maksimal 120 (seratus dua puluh) yang dirancang dengan 

Masa Tempuh Kurikulum 6 (enam) semester.  

c. Program sarjana terapan, beban belajar minimal 144 (seratus empat 

puluh empat) satuan kredit semester, maksimal 160 (seratus enam 

puluh) yang dirancang dengan Masa Tempuh Kurikulum 8 (delapan) 

semester.  

d. Masa studi tidak melebihi 2 (dua) kali Masa Tempuh Kurikulum.  

Program Sarjana Terapan, Diploma Tiga, dan Diploma Dua